Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Marciani presbyteri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

RNHERI
o in aqua
i conspic
vepribus
lhelmita
itum cum
ad prope
oripueri
e paflas a
s enim al
menlo fi
animos
raperet
pertu et
adducut
nt calon
ate, cum
us e in
nocturn
n est co
n colle
virginit
xornant
um labo
no farce
inu mas
dum no
Deusilia
illustre
clauding
scis & c
is vita
ratur.
XX. APRILIS. 207
VITA S. MARCIANI PRESBYTERI.
ex ea bona fide in vetustissimis monumentis ha-
bitur.

T Empore S. Alloidij successoris sancti Germani 20. Aprilis.
Di circa annum Domini quadragesimum Floruit S.
octagesimum S. Marcianus incredibili amo- Marcianus
reperfectioris vita incensus, tractus opinione san- circa annum
ctatis S. Germani, quæ in eius monasterio tunc Dñi 480.
temporis adhuc mirificè redolebat, venit de terri-
toto Bituricensi ad idem monasterium ad S. Mamer- Venit ad S.
tinum, qui magna cum laude Abbatis officio ibidē Mamertinū
fungebatur, à quo humaniter receptus libenterque
in societatem admissus fuit. Abbas autem cum eum
plus catetis cælestium rerum desiderio inflamma-
cum cerneret, adeò vt veteranis etiā monachi sani-
ctitate le mirabilē præberet; mandauit ei protinus
villissima quæque monasterij officia, quō per humi-
litatis viam ad summū perfectionis gradum eum
perducerer. Neque ille sanè abnuebat, imò adeò sui
contemptu gaudēbat, vt latus alacerque ad curam Humilitas
pororum bubularumque abiret, pastorque ouium eius.
& vacatum factus à monachis separatus in syluis
degeret. Ibi breui tempore tanta cœpit sanctitate
pollere, vt aues etiam sylvestres familiariter illo v- Aves sylue-
terentur, cibumque de eius manu capere gauderent. fices ei fami-
liares.
Parietiam mansuetudine feræ immanes ad eum ac-
cedebant.

Die quoddam aper à canibus in fugam versus iam
iamque comprehendideridus ad S. Marciani cellulam
confligit, securus à viro sancto opem & salutem ex-
pedens. Qui statim, vt erat animi māsu etudine in-
credibili prædictus, pauentem actrepitantem con-
stituit, canibusque abactis, saluum & incoludem
bire permisit;

Accidit

Spoliatur à latronibus. Accidit quodā tempore vt à latronibus int̄ rōtoactus inuentus omnibus vestimētis spoliaretur, solō eo die confliolo ad nuditatē tegendā relicto. Cumq; bus exhiber sanctus de sua nuditatē nihil sollicitus, vehementi radio viclus eorum scelera deploraret, animasq; dæmonis ripere. Sed de circumuētas in sempiternū exitium abī pannaciter neret, exclamauit: Reuertimini Domini mei, re ponit, vt enim denarius in meo pallio colligatus vobis intelligimul nē ad coemendos cibos necessarii. Faciebat Diuino autē hoc vir sanctus vt sceleratos homines aliquā illi artifici m̄ detineret, quo pijs sermonibus blandisque mō semper res habebat, ab instituta perditionis via ad vitam reuocare. Sed illi cū aures salutaribus monitis occulit Deo, cui tu reverenter, ablatoq; insuper pallio nudum defensis via cuncta ecce tota nocte errabundi in ipso crepusculo tanquam naturā stium cellulæ eius inuenti sunt. Tum Marcianero & insipidius multò occasione salutis eorum arrepti. His igitur dito nebulones summa benignitate ad se inuitatus in Forum hospitioq; recepit, lotisque eorum pedibus famam & cū quos potuit ministrauit. Illi autem visa tantum die febri humanitate tantaq; mansuetudine, protinus admodum res monitis eius aperuerunt, agnitoq; sceleris suarum migratō plices se ei præbuerunt. Vnus verò cum int̄imis amicis dolore pristinæ virtutē errores detectans, perfidia Christo nomen dedit, ac optimi deputatis officio functus est.

Marcianus autem cū alijs virtutibus tamē obſtrictus cum ab omni labore & tribulatione exire volentibus, hoc prout diuino reuocare, ecclisiā corporis iā agenda inuitatus ægrè admodum & non nisi

Humanitas & mansuetudo eius.

Quidam la-
tro per eum
conuertitur
ad Christū.

pus in meo coactus parere voluit. Dicebat enim deberē se
cur, solo eo die consuetum ad mensam ministerium fratri-
cumque exhibere. Is itaque statim diuinarum laudum
vehementi radio virtus voluit se, finito euangelio, domū pro-
emonisti ripere. Sed cum equum concendi esset admotisque S. Marcian⁹
cum abutu peroniter calcaribus eum vrgeret, nulla vi effice-
quendam vi
ni mei, re posuit, vt loco se suo moueret. Vnde causam in-
Precum sua-
us vobis telligem multo rubore perfusus ad ecclesiam rediit ne abire pos-
ciebat. Diu in autē officio iam peracto Marcianus blandè set.

aliquā illā nō monuitque blandiūs vt dcinceps diuinās
is que m̄ semper res humanis p̄aponeret. Nam, dicebat, tu
m̄ reuocare cum relictō discedere c̄ piebas, equus obediuit
s oculū Deo, cui tu repugnabas. Et quidem hac mansuetu-
dum de illis via cunctis in officio continebat, sibiique cha-
proper afflitos reddebat. Nouerat enim vir sanctus hu-
episcopuſ dānam naturam leui medicamine gaudere, aspera
Marcianus & insipida detestari.

arrept⁹ His igitur alijsque virtutib⁹ clarus omnibusq;
ad se int̄marus in Ponteneto monasterio, à diuinis myste-
pedibus summa cum pietate celebratis, adueniente Pa-
vila rauis die febrium dolore correptus fuit, quo cūm Migrat ad
leburadmodum quatuor cōflictatus letus ad Do-
ue scelerum animam migravit. Corpus fuit summo cum honore
tib⁹ intimi-
restans. Corpusq; ac p̄cipue mansuetudinis be-
timi deu-
tib⁹ obstrictus in carcere à creditoribus detenus, miraculum.
atque a-
ue studi-
t, hoc p-
quodam
itter cū illi
non nif
O respic-

210 MARTYRIUM S. SIMEONIS.

respirare viresque resumere voluerunt. Sed inque Martis viribus sacrum pignus loco non prius fuisse nisi ferre uere potuerunt, quam clamantem supplementum qui se in debitorem è vinculis eximeret, qui subiecti stitunt. Nam corpus vnus cum alijs Antifiodorum deponens, introcessit. Quod debito cum honore ac gaudio ab eis adorare exceptum in ecclesia S. Germani sepultum ex cibis suis adoratur.

ILLUSTRE MARTYRIVM S. SIMEONIS. Non ante inquisitum Episcopi, Vstbaranis Eunuchi, & multorum regi honorum. ex iis qua sunt apud Sozomenum. Etiam anno est. Nihil. lib. 2. cap. 8. Pauci sunt temporibus Conqueritur imperatoris non Constantini. Nam S. Hieron. anno septimo Constantij Augusti eiusmodi. Solem adorantem in Perside aduersus Christianos exilio affirmabatur. Iam ipsius se testatur.